

Cliente: PAREXEL INTERNACIONAL S.A.
 Obra: OBRA Díaz de Solís - Vicente Lopez - CONTROL DE ACCESOS + IT
 Presupuesto: 2646 - Versión: 1 - Anexo: 2
 Fecha: 19/11/2015



Rubro-Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	ALBAÑILERIA				\$	21.319,20
1,01	Picado para canalizaciones por cañerías de instalación eléctrica, incluye tapado y agregado de caño de 3"		84,00	ML	\$ 253,80	21.319,20
2	INSTALACION ELECTRICA				\$	44.388,00
2,01	Readecuación de tableros y montantes existentes para alimentacion desde grupo solo a Data Center y Cuartos de Cableado		3,00	UN	\$ 11.340,00	34.020,00
2,02	Canalizaciones (cañerías vacías) para señal de TV, proyector, pantalla, etc. INCLUYE CABLEADO		2,00	GL	\$ 5.184,00	10.368,00
3	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO				\$	57.000,24
3,01	Boca red Cat. 6E para datos, marca SYSTIMAX		79,00	BC	\$ 610,20	48.205,80
3,02	Mini rack 15 unidades cada uno		3,00	UN	\$ 6.264,00	18.792,00
3,03	Armado de rack abierto a proveer por el cliente sin accesorios, componentes ni organizadores		2,00	UN	\$ 3.024,00	6.048,00
3,04	Rack abierto 40 unidades, sin equipamiento		1,00	UN	\$ -16.045,56	-16.045,56
4	INSTALACION CONTROL DE ACCESO				\$	45.405,36
4,01	Lector de tarjetas de proximidad - Paso Urquiza Solís + Cochera LECTOR DE HUELLA + TARJETA HID AUTONOMO, OPERACION POR HUELLA , HUELLA + TARJETA O HUELLA. COMUNICACION POR TCOP/IP Y RS-485. + GABINETE, CARGADOR DE BATERIA Y BATERIAS DE 7A/12V		3,00	UN	\$ 11.052,72	33.158,16
4,02	Retención electromagnética		1,00	UN	\$ 1.620,00	1.620,00
4,03	Sensor magnético de aplicar		1,00	UN	\$ 324,00	324,00
4,04	Fuente auxiliar 2 amp. 6-12 vcc/vca		1,00	UN	\$ 259,20	259,20
4,05	Mano de obra y materiales de conexionado del sistema		1,00	GL	\$ 10.044,00	10.044,00
SUBTOTAL OBRA						\$ 168.112,80
5	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				\$	35.303,69
5,01	Seguros				\$	1.344,90
5,02	Il.BB. E impuestos				\$	10.422,99
5,03	Costos Indirectos				\$	6.724,51
5,04	Beneficio				\$	16.811,28
TOTAL OBRA						\$ 203.416,49
6	HONORARIOS PROFESIONALES				\$	-
6,01	Anteproyecto					
6,02	Proyecto Ejecutivo					
6,03	Dirección de Obra					
6,04	Documentación y Planos conforme a Obra					
Total Presupuesto						\$ 203.416,49

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos. Los items en amarillo corresponden a provisiones en dolares con valor pesificado a dolar oficial (\$ 9,50) a confirmar al momento de la aceptación.
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e items listados en el mismo
- * Alimentaciones de entrada de agua, electricidad, y otros servicios; se verificarán al inicio de los trabajos
- * Una vez diseñados por el cliente los racks con el equipamiento a instalar, se evaluará la necesidad de incrementar la cantidad contratada de Patch panel para fibra, Patch panel para UTP, PatchCord de fibra, PatchCord UTP, canales de tensión y organizadores realizándose el nuevo presupuesto.

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra dentro del periodo de obra.

Forma de Pago:

- + Acopio %50
- + Avance de obra %35
- + Entrega Provisoria %10
- + Entrega Definitiva %5

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es en 7 días

Referencia:

- O: Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A: Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio